1/1

Av
is

o
n.

º
79

61
/2

02
4/

2

15-04-2024

N.º 74

 2.ª série

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

Aviso n.º 7961/2024/2

Sumário: Contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, referente a duas assis-
tentes operacionais (auxiliar de serviços gerais).

Contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, referente
a duas assistentes operacionais (auxiliar de serviços gerais)

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
torna-se público que na sequência do procedimento concursal urgente, no âmbito do Programa de
Regularização Extraordinária de Vínculos Precários (Lei n.º 112/2017, de 29 de dezembro), com vista
ao estabelecimento de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado, para ocupação de dois postos de trabalho na carreira
e categoria de Assistente Operacional (Auxiliar de Serviços Gerais), a afetar à Subunidade Orgânica
Administrativa e Operacional, da Divisão de Administração Geral conforme caraterização no Mapa de
Pessoal para o ano de 2024, aberto mediante deliberação da Câmara Municipal de 27 de setembro de
2023 e aviso datado de 27 de novembro de 2023 publicado na Bolsa de Emprego Público e na página
eletrónica do Município de Reguengos de Monsaraz em 13 de dezembro de 2023, foi celebrado contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado em 15 de março de 2024, com:

Maria da Conceição Carapeto Galego, na carreira e categoria de Assistente Operacional (Auxiliar
de Serviços Gerais), tendo ficado posicionada na 1.ª posição remuneratória, nível 5 da Tabela Remu-
neratória Única, a que corresponde o montante pecuniário de €821,83 (oitocentos e vinte e um euros
e oitenta e três cêntimos); e,

Paula Cristina Valadas da Silva, na carreira e categoria de Assistente Operacional (Auxiliar de Ser-
viços Gerais), tendo ficado posicionada na 1.ª posição remuneratória, nível 5 da Tabela Remuneratória
Única, a que corresponde o montante pecuniário de €821,83 (oitocentos e vinte e um euros e oitenta
e três cêntimos).

26 de março de 2024. — A Presidente da Câmara Municipal, Marta Prates.
317529968